

Rezolucya na pretensye y punkta P. Subawendownego Dóbr Bra-
szewia Possepora

- 1^o Co do Remanentow na włości przez J. Kanonika Pustowskiego wko-
lu 1811. Junii 15. weryfikowanych y homologowanych w wielkości
zł. 19147. groszy 12. Te słusznie należały Panu Posseporowi, jeżeliby
się zachował wedle warunków Kontrakta, y włościom nad ustawy
Inwentarzowe nie przyściszał. W Kontrakcie w punkcie 17. Co do bini-
fikacyi remanentow na włości zastreżono między innymi, że W. Dzier-
żawca będzie miał prawo dopomnienia się Remanenta, jeżeli do zni-
szczenia włościom sposobami, iako też wymaganiem na przepis Inwen-
tarsa powinności, obcoziny, furmanek ełd. nie przytoży się — Pokazato
się z Indagacyi że Pan Subawendowny Possepor, nadwyciem powinno-
ści zniszczył, y do ostatecznego zubożenia włościom doprowadza, a więc
wedle warunków w punkcie pomienionym opisanego żadney pretensyi,
do Kapituly mieć nie może; nadto nie może Pan Possepor ratować
tey rzeczywistości że od niego należy wynagrodzenie dla włościom,
które gdy domierzy, nie tylko pretensye jego zostaną przyjęte, lecz i szcze-
polikaje się być dłużny włościom.
- 2^o Co do zadeklarowania Kapituly, względem przyjęcia pro persoluto
expensu na Reparacyę Cerkwi tożonego, to się uskutecznia w rachun-
ku należnego za rok 1812. dochodu —
- 3^o Co do optaconych w roku 1811. zdawry po łopociach 60. afrygnanymi co-
cymy rubli srebrnych iako podaie P. Possepor 804. łopociach 40. z podprowadze-
niem punktu 11. z Kontrakta. Odpowiada się że optata Ciepłowego, wedle
Summaryusu Jutraty przyjętego przez W. Dzierżawę, a tedyż W. Dzier-
żawę należy, więc warunki Kontraktoy nie stosownie są przyjęte
a pretensya Pana Possepora jest przyjęta
- 4^o Co do expensu na sporządzenie Skarbu Rubli 40. ten przyjmie się do Ra-
chunku za rok 1812
- 5^o Co do zapomog dawanych włości zbożem na usiew iesienny 1811. y wie-
senny 1812. oraz na prehasm, ocenionych w ogule rubli 1414. Ten arty-
kuł pretensyi, potrzebuie 1^o utwierdzenia przez weryfikacyę, 2^o Indagacyi
dla czego włości potrzebowała zapomogi. 3^o rozdystrybuowania, ile wzięto
z włościomskiego Magarynu a ile ze Dworu; 4^o Co danu ze Dworu
z krescenyi dwornej otaxowania ceną Inwentarową — 5^o wydetunko-
wania tego co odyshano z włościom zbożem, pieniędzmi, lub wystu-
gą nad ustawę Inwentarową wziętą, a z tych przyczy pretensya o
zapomogi pro persoluto przyjęta być nie może
- 6^o Co do różnych dostawczych z Braszewia za Rekwizyami Wąpsha ludzoziem-
skich za które Pan Possepor policza rubli 1356. łop. 20. i Przyjnie
Kapitula wedle ządania jego w rachunku za rok 1813. wedle Taxy
Inwentarzowej te artykuły które w Tabelli intraty taxowane stano-
wily intraty Braszewia. June zaś z których Intrata nie składają,
a które były osobistą cny przez indostyę nabytą lub do Braszewia,
sprowadzoną Pana Possepora własnością, tych wynagrodzenie od Ka-
pituly nie należy, gdyż mogł P. Possepor, one iako nie należące do
Braszewia w innym lokowaci miejscu.
- 7^o Co do dostawczych za Rekwizyami Wąpsha Kopyńskiego otaxowanych
rubli srebrnych 2797. łop. 86. Przyjnie Kapitula stosownie do ządania
Pana Possepora w rachunkach za rok 1814. y 1815. podobnież artyku-
ły które Jutrata Braszewia stanowią, otaxowane ceną Inventa-
rową, z tą jednak uwagą: iż Rząd konsyderuię szkodły w czasie
wojny pomiesione wstrzymał się od cełowania skarbowych podatków
a gdy między temi liczy się podatek ciepłowy rubli 1189. iako dowo-
si Pan Possepor, a Ciepłowe W. Dzierżawca optacai obowiązał się, więc
na każdą ratę od roku 1812. po rubli 594. łop. 50. zdetunkował należy.

8.^o Co do potrzebnej dla włościam zapomogi, mianowicie w upręży. Kapita-
tuta spodziewa się, że włościanie gdy nie będą nad ustawy juwentana
gnębieni, ani ich upręży ustawicznym w długi pędzeniem zrywana,
ulepszą się z czasem w swojej gospodarce. Widole ten jeżeli się
polhaje być nie dostatecznym, pod ow czas obmyśli się sposób do ich
dusignienia